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کودکان جامانده در شهربازی و رصد »نور« با فیلترشکن!
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منطقه آزاد فقر!

اگر به جزیره زیبای کیش رفته باشید حتما مجتمع های 
لوکس تفریحی و خرید این جزیره را دیده اید اما در 
همین مکان، محلی به نام »صفین« در غرب این جزیره 
وجود دارد که به راحتی می شود اختلاف طبقاتی را در 
این جزیره دید. به تازگی تصاویری از این منطقه در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که واکنش هایی را به 
همراه داشت. کاربری نوشت: »چرا من این همه رفتم 
کیش این منطقه رو ندیدم و فکر می کردم این جزیره 
همه اش لاکچریه و چرا باید تضاد بین شرق و غرب جزیره 
انقدر فاحش باشه.« کاربر دیگری نوشت: »فقط برای 
این عکس یک جمله بنویسم: با احترام زیاد به بومیان 
خونگرم کیش، این جا منطقه آزاد فقر است!« کاربری هم 
نوشت: »این جغرافیا زیبنده جزیره ای نیست که معروف 

به نگین خلیج فارس و جزیره کیش است.«
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رصد »نور« با فیلتر شکن؟

این روزها یکی از نرم افزارهای مشترک بسیاری از گوشی 
های هوشمند در کشورمان فیلترشکن های مختلف است. 
عده ای برای استفاده از تلگرام به فیلتر شکن نیاز دارند 
و عده ای برای استفاده از توییتر. اما در این میان برخی 
کاربران شبکه های اجتماعی مدعی شده اند  برای رصد 
ماهواره نور که روز سه شنبه هفته گذشته به فضا پرتاب 
شد و هم اکنون  در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین در حال 
حرکت است، نیاز به فیلتر شکن دارند. کاربران به این 
موضوع واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »فیلتر برخی 
از سایت ها و شبکه های اجتماعی تنها خودتحریمیه و هیچ 
مزیت دیگه ای نداره فقط باعث شده همه دیگه فیلترشکن 
داشته باشند.« کاربر دیگری نوشت: »من موندم چرا 
توییتری که بیشتر مسئولان توش عضون و حضور دارن و 
تلگرامی که با وجود فیلتر بودن هنوز خیلی از مردم ازش 

استفاده می کنن، فیلترن.«
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جامانده ها در شهربازی ها!

استوری تلخ مسئول یکی از شهربازی ها بسیار غم انگیز 
بود و واکنش هایی را هم به همراه داشت. او در استوری 
اش ادعا کرده که برخی بچه های شان را در شهربازی رها 
می کنند تا مسئول شهربازی به بهزیستی بسپارد. او در 
استوری اش نوشت: »متاسفانه در شهربازی هر سال 
تعداد زیادی بچه پیدا می شوند که پدر یا مادرشان آن 
ها را داخل اتاقک ها و وسایل شهربازی رها می کنند و 
می روند.« کاربران به این استوری واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »چقدر این ادعا تلخ و آزار دهنده بود و 
چقدر برای اون بچه ای که توی شهربازی خانواده اش رو 
گم می کنه، شهربازی جای تلخی می شه.« کاربر دیگری 
نوشت: »تورم، بیکاری، اعتیاد و ... همه و همه باعث می 
شه بعضی از افراد برای کم کردن هزینه های زندگی 

دست به همچین کارهایی بزنن که بسیار تلخه.« 
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نفس های آخر دریاچه ارومیه

این روزها حال و روز دریاچه ارومیه اصلا خوب نیست و 
ایرج سلیمان زاده نماینده مردم استان آذربایجان غربی 
در شورای عالی استان ها هم با اشاره به وضعیت بحرانی 
دریاچه ارومیه، گفته است: »این دریاچه نفس های آخرش 
را می کشد؛رئیس جمهور به وعده اش در این زمینه عمل 
کند.« گزارش ها و تصاویر رسیده از ایستگاه فضایی 
چین نشان می دهد که تراز آب و وسعت این دریاچه در 
بدترین شرایط ممکن خود قرار دارد. از ابتدای سال 
آبی جاری یعنی از پاییز 99تاکنون کمتر از 2۰۰میلیون 
مترمکعب حقابه به این دریاچه رسیده و با شواهدی که 
در سدسازی ها، کاهش نزولات جوی و مصارف شدید آب 
کشاورزی دیده می شود، بی شک می توان وضعیت موجود 
را آخرین نفس های دریاچه  ارومیه دانست. کاربری 
نوشت: »تکلیف اون 1۵ هزار میلیارد تومنی که می گن 

برای احیای این دریاچه هزینه شده به کجا رسید؟!«
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حمام، بیرون از خانه چند؟

روز گذشته تصویری از نرخ مصوب خدمات یک گرمابه در 
جنوب تهران که آن را در محل دید نصب کرده، منتشر شد 
که واکنش هایی را به همراه داشت. طبق فهرست قیمت 
اعلام شده، کیسه کشیدن در یک گرمابه عمومی ۸۵ هزار 
تومان و لیف زدن ۷۵ هزار تومان آب می خورد. با این حال 
اگر به ماساژ یا همان مشت و مال هم علاقه داشته باشید 
باید بین 9۰ تا 2۷۰ هزار تومان هم برای این منظور هزینه 
کنید. کاربری نوشت: »تعرفه یک جلسه فیزیوتراپی 
توسط یک فیزیوتراپیست با حداقل چهار سال تحصیلات 
دانشگاهی تو بخش خصوصی و بدون بیمه حداکثر 2۵۰ 
هزار تومنه بعد مشت و مال توی حمام 2۷۰ هزار تومن!« 
کاربری هم نوشت: »چه باحال یاد خاطرات بچگیم افتادم 

که می رفتیم حموم عمومی.«
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حمام گِل برای پاک شدن گناهان در اندونزی!

برخلاف فرهنگ های رایج سال نو در سراسر جهان که با 
جشن و پایکوبی نور همراه است، جشن سال نوی بالی در 
 )Nyepi( سکوت مطلق برگزار می شود. این روز ،نایپی
نام دارد که به معنای سکوت است. در فرهنگ مردمان 
اندونزی به این روز، روز اعتدال بهار می گویند روزی که 
روز و شب به طور تقریبی ساعات مساوی دارند. در این 
روز مردم سکوت و از مسافرت، کار و تفریح پرهیز می 
کنند اما  روز بعد جشن های شادی آور آغاز می شود و مردم 
دور هم جمع می شوند و حمام گِل می کنند و اعتقاد دارند 
هنگام شستن خود با گِل صفات منفی را از ذهن و بدن و 

گناهانی  را که مرتکب شده اند نیز پاک می کنند.

 بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
همایش گــام دوم انــقــلاب از نگاه قــرآن و حدیث که 
در تاریخ ۵ بهمن ۱۴۰۰ برگزار شده بود، صبح روز 
پنج شنبه در محل برگزاری این همایش در قم منتشر 
شد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی  
khamenei .ir، متن بیانات حضرت آیت ا... خامنه ای 
مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای همایش گام دوم از 
نگاه قرآن و حدیث به شرح زیر است:»بسم الله الرّحمن 

الرّحیم )۱(
و الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا 
محمّد و آله الطّاهرین و لعنة الله علی اعدائهم اجمعین.

کاری که ]شما[ دوستان در مورد گام دوّم و نگاه به 
برنامه ریزی چهل ساله  دوّم انقلاب کردید، کار باارزشی 
است، کار بسیار مهمّی است. از اساس هم هدف همین 
بود که ما بتوانیم یک چشم انداز ترسیم کنیم. یکی از 
مهم ترین کارها در انقلاب اسلامی و نظام اسلامی 
ترسیم چشم انداز است تا معلوم بشود که ما کجا می 
خواهیم برویم. یک وقت است که در مقام فکر و تئوری 
و این قبیل چیزها حرف می زنیم، خب انسان خیلی 
حرف ها دارد و دستمان پر است الحمدلله، امّا ما الان 
در وسط میدانیم؛ بحث ما از بحث تئوری و بیان ذهنی 
و فکری گذشته؛ عبور کرده ایم. ما الان داریــم وسط 
میدان حرکت می کنیم؛ باید مشخّص کنیم که چه کار 
داریم می کنیم، کجا داریم می رویم، هدفمان چیست؛ 
این یک مسئله  مهمّی است. شماها دارید به این کمک 
می کنید؛ این بسیار خوب است. یعنی یکی از فواید مهمّ 
این گردهمایی و این کاری که شما انجام می دهید، 
همین است که چشم انداز را تثبیت می کنید، تصویر 
می کنید، روشن می کنید که ما کجا داریم می رویم و 

استنادمان چیست.
یک نکته  دیگری که در باب نگاه به چهل ساله  دوّم 
ـ  ــت، ایــن اســت که ما اگــر در اوّل انقلاب ـ مطرح اس
ـ این فرصت را می  البتّه در واقع فرضِ نشدنی است ـ
داشتیم که بنشینیم یک نگاهِ گام اوّل برای چهل سال 
ترسیم بکنیم، قطعاً وضعمان از وضع فعلی بهتر بود، 
علی الظّاهر جلوتر بود. البتّه اراده  الهی و کمک الهی 
و مانند این ها مسائلی است که همیشه وجود دارد، 
لکن به حسب موازین، از حالا جلوتر بودیم. اگر می 
توانستیم فکر کنیم و مثلًا فرض کنید که تهاجم نظامیِ 
ـ  یک همسایه  ناباب]مثلًا[ صدّام را، پیش بینی کنیم ـ
]چون[ پیش بینی نمی کردیم؛ یعنی آن وقت، گاهی 
بعضی ها می گفتند که ممکن است حمله ای، تهاجمی 
]بشود، امّا[ غالب دست اندرکارها که خود ماها آن جا 

آن زمان فعّال بودیم، استبعاد می کردیم، می گفتیم 
چنین چیزی نمی شود؛ اصلًا این به ذهنمان نمی رسید 
ــ یا مسئله  تحریم که از همان روزهای اوّل شروع شد، یا 
مسئله  تجزیه طلبی  که از همان روزهای اوّل شروع شد، 
اگر ]پیش بینی[ این ها انجام می گرفت، می توانست بر 
اساس آن برنامه ریزی بشود؛ و اگر برنامه ریزی می شد، 
آن وقت کارها بهتر پیش می رفت بنابراین خود این نگاه 
به یک فرصت چهل ساله، نگاه به این آینده  چهل ساله، 
در واقع می تواند یک پایه ای بشود برای برنامه ریزی، 
برای پیش آگهی، تا بدانیم چه اتّفاقاتی ممکن است 
بــرای ما بیفتد؛ پیش بینی ها و آمــاده ســازی هــا؛ هم 
پیش آگهی است برای این که بدانیم چه اتّفاق می افتد، 
هم آماده سازی است برای این که بتوانیم برنامه ریزی 
کنیم و کار را انجام بدهیم؛ که البتّه این کار را امروز 
حتماً باید انجام بدهیم و این حرکت شما کمک بزرگی 
می کند به مسئولین کشور که در این زمینه فعّال بشوند.
نگاه به ۴۰ســال دوم انقلاب باید مستند به معارف 

اسلامی باشد.
البتّه این نگاه حتماً بایستی علمی باشد، حتماً بایستی 
مستند به معارف اسلامی باشد یعنی دینی باشد و حتماً 
بایستی دلسوزانه باشد یعنی از طرف کسانی باشد 
که دلسوز باشند  و حتماً بایستی از طرف کسانی باشد 
که به هدف انقلاب و هدف نظام اسلامی ایمان کامل 
داشته باشند؛ وَالّا الان شما در مطبوعات و در نوشته ها 
و در این قبیل چیزها می بینید که گاهی اوقات کسانی 
که مثلًا از بعضی از منابع نامطمئن و غیر دلسوز الهام می 
گیرند و به آن منابع تکیه می کنند، آینده را جور دیگری 
تصویر می کنند؛ در حالی که شما اگر یک جمع دانای 
عاقلِ علاقه مند مؤمنِ اهل فکرِ متّکی به مبانی دینی 
را بگمارید به این که آینده را تصویر کنند، آینده  روشن و 
خوبی را تصویر خواهند کرد؛ مشکلاتش را فکر خواهند 
کرد، پیش بینی خواهند کرد و پیش آگهی خواهند داد به 

مسئولین و کارگزاران کشور.
خیلی ممنونیم از این که شما برادران عزیز به این فکر 
افتادید و خدا را شکر می کنیم که الحمدلله این مایه های 
قوی در حوزه  علمیّه  قم وجود دارد و شماها حقیقتاً 
فعّالید، کار می کنید، تلاش می کنید. آرزوی ما در مورد 
قم همیشه این بود که بتواند کارهای عمقی و کارهای 
به روز و متناسب با نیازهای روز انجام بدهد که امروز 
بحمدا... انسان تا حدود زیادی این را مشاهده می کند.

والسّلام علیکم و رحمة  ا... و برکاته

 در دیدار دست اندرکاران همایش گام دوم انقلاب از نگاه قرآن و حدیث

رهبر انقلاب: نگاه به 
40سال دوم انقلاب باید 
علمی و دلسوزانه باشد

خطری بزرگ در انتظار 
هورالعظیم

قبل از این که برنج کاری در اطراف هورالعظیم شروع شود، باید 

مانع آن شد تا شاهد خشکی هور نباشیم

رعیت نــواز- اخبار نگران کننده ای این روزهــا از غرب خوزستان به گوش 
می رسد، در شرایطی که بررسی های میدانی بیانگر وضع بسیار بحرانی سد 
کرخه از نظر میزان ذخایر آبی است و این سد مهم کشور نسبت به سال گذشته 
1.5 میلیارد متر مکعب کمتر آب دارد، فارس گزارشی از افزایش چشمگیر 
قرارداد با شالی کوبی ها از هم اکنون که بیش از یک ماه تا آغاز فصل کشت برنج 
زمان باقی مانده نوشته که واکنش هایی را به همراه داشته است. این موضوع 
وقتی اهمیت پیدا می کند که بدانید سال گذشته هم یکی از دلایل خشکی 
هورالعظیم کشت برنج بود که باعث شد حقابه هور به سمت مزارع برنج برود.

به نام هور به کام برنج کاران	 
تابستانی که گذشت، تصاویر دلخراشی از جــان دادن گاومیش های 
هورالعظیم به دلیل خشک شدن هور در شبکه های اجتماعی و رسانه های 
مختلف منتشر شد که دل آدم را آزرده می کرد. فشارهای مردم و همین 
طور رسانه ها و فضای مجازی باعث شد دولت قبل برای رهایی از انتقادها 
اقدام به بازکردن آب سد کرخه کند. در این باره سیدمحمد صادق الحسینی 
کارشناس اقتصادی نوشته است: »سال گذشته نه دغدغه گاومیش ها بود و 
نه هورالعظیم. اصل بازی بر سر مافیای برنج بود که در اطراف کرخه از خود 
سد تا هور بیش از 200هکتار سال گذشته برنج کاری کردند و حتی بعد از 
رهاسازی 1۶0متر مکعب آب در ثانیه در سال گذشته از کرخه نگذاشتند 
بیش از ٧متر مکعب در ثانیه به هورالعظیم برسد. یعنی این همه هیاهو برای 

هیچ. برای منافع برنج کاران.«

هجوم مافیای برنج به خوزستان	 
بر اساس آن چه خواندید امسال با توجه به قیمت برنج، برنج کاری سود 
بیشتری نسبت به سال گذشته خواهد داشت و طبق گفته کارشناسان 
امسال کشت برنج  در هر هکتار100 تا200 میلیون تومان سود به برنج 
کار می دهد. همین موضوع هم باعث شده گروه وسیعی از اجاره کنندگان 
زمین با هجوم به خوزستان برای اجاره زمین کشاورزان این استان اقدام و 
زمین اجاره شده را برای کشت برنج در تابستان آماده کنند. فارس در این باره 
نوشته است: »بر اساس یک آمار غیررسمی تاکنون بیش از 120 هزار هکتار 
از زمین های قابل کشت خوزستان برای کشت برنج توسط افرادی از سایر 
استان های کشور اجاره شده است.« اگر بخواهیم خلاصه اخبار نگران کننده 
حول غرب خوزستان را مخابره کنیم، باید گفت، کشاورزان برنج به دلیل 
سود قابل توجه کشت این محصول در سالی که شرایط سد کرخه بسیار 

بحرانی تر از گذشته است، برای کشت این محصول آماده می شوند.

وزارت جهاد کشاورزی اقدام کند	 
با توجه به آن چه گفته شد مسئولان و متولیان این حوزه باید از تمام ظرفیت 
قانونی خود برای جلوگیری از بحران کشت برنج در شرایط بی آبی در 
خوزستان و اصفهان استفاده کنند. به استناد بنده 8 مصوبات چهل و 
سومین جلسه شورای عالی آب به ریاست رئیس جمهور، »وزارت جهاد و 
کشاورزی مکلف است، پس از تصویب الگوی کشت بهینه، هر ساله متناسب 
با میزان آب قابل تامین که توسط وزارت نیرو اعلام و به صورت حجمی تحویل 
می شود، برنامه کشت را قبل از شروع فصل زراعی به کشاورزان اعلام و با 
تبیین، توجیه و فرهنگ سازی نسبت به اقناع کشاورزان برای اجرای الگو و 

برنامه کشت اقدام و بر اجرای آن نظارت کند.«

بحرانی فراتر از تابستان و پاییز امسال	 
قطعا اگر قبل از شروع کشت برنج، نهادهای مربوط از کشت در اطراف 
هورالعظیم و مناطقی مثل اصفهان که مشکل آبی دارند، جلوگیری نکنند، 
بحرانی را فراتر از آن چه در تابستان و پاییز امسال بر زاینده رود و هور العظیم 
گذشت، خواهیم داشت چون با روند فعلی در آینده تامین آب شرب مردم 

هم به خاطر کمبود بارندگی با مشکل مواجه خواهد شد.

)1 در ابتدای این دیــدار، حجّت الاسلام والمسلمین محمّدعلی 
رضائی رنانی )دبیر علمی همایش گام دوّم انقلاب از نگاه قرآن و 

حدیث( مطالبی را بیان کرد.
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